
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 83

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Commandement des écoles  
de la gendarmerie nationale

_ 

Décision no  64544 du 5  décembre  2019  portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général du commandement 
des écoles de la gendarmerie nationale

NOR : INTJ1930014S

Le commandant des écoles de la gendarmerie nationale,
Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 14 novembre 2019,

Décide :

Article 1er

Le  tableau d’avancement pour l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général du 
commandement des écoles de la gendarmerie nationale est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :
Philibert Alexandre NIGEND : 155 730
Binacua Bruno NIGEND : 152 653
Surget Franck NIGEND : 157 216
Hattingois Sandrine NIGEND : 141 121
Boucly Laurent NIGEND : 152 041
Couturier Philippe NIGEND : 137 296
Fourneret Serge NIGEND : 132 548
Maille Pascal NIGEND : 161 301
Zuindeau Laurent NIGEND : 144 883
Serhane Philippe NIGEND : 163 371
Evain Yannick NIGEND : 137 194
Delord Fabrice NIGEND : 125 702
Bernard Gérald NIGEND : 158 001
Pfeffen Guillaume NIGEND : 149 450
Faucheret Olivier NIGEND : 148 713
Vasseur Valéry NIGEND : 162 438
Lizé Emmanuel NIGEND : 144 015
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :
Cune Romaric NIGEND : 141 915
Le Huérou Yves NIGEND : 145 691
Dumas David NIGEND : 170 092
Aristidou Jonathan NIGEND : 203 878
Palermo Emmanuel NIGEND : 166 792
Gondrexon Carole NIGEND : 158 410

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 84

Dupret Sébastien NIGEND : 161 118
Gaillard Franck NIGEND : 172 039
Villenave Sébastien NIGEND : 176 297
Le Chaux Céline NIGEND : 165 234
Charvieux Lionel NIGEND : 164 695
Pastore Michaël NIGEND : 188 779
Jacquet Olivier NIGEND : 174 037
Quenet Fabrice NIGEND : 155 619
Renaudineau Mikaël NIGEND : 212 605
Scandella Florence NIGEND : 190 307
Dudeffend Nathalie NIGEND : 151 078
Clayes Michaël NIGEND : 158 015
Tellier Jérôme NIGEND : 182 755
Dubois Nicolas NIGEND : 203 593
Faugaret Pierre-Yves NIGEND : 175 463
Zemmour Jean-Christophe NIGEND : 152 752
Echevin Joachim NIGEND : 175 560
Mitchenko Alexandre NIGEND : 168 106
Fenard Stéphan NIGEND : 184 686
Le Ny Éric NIGEND : 155 830
Dupont Grégoire NIGEND : 197 839
De Zwart Nicolas NIGEND : 173 052
Compagnon Christophe NIGEND : 161 255
Halary Steve NIGEND : 188 098
Beau Sébastien NIGEND : 225 509
Versini Laurent NIGEND : 181 224
Lambert Mickaël NIGEND : 177 545
Ronin Frédéric NIGEND : 168 127
Millet Yannick NIGEND : 185 495
Le Poëc Annaïg NIGEND : 188 104
Née Frédéric NIGEND : 168 900
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Denis Gwenn NIGEND : 179 363
Halap Vanessa NIGEND : 186 757
Bodèle Roger NIGEND : 148 684
Emmerich Solenne NIGEND : 210 096
Dansaut Cyril NIGEND : 195 164
Bruggheman Benoît NIGEND : 226 022
Guilbaud Olivier NIGEND : 177 538
Vivard Christophe NIGEND : 157 099
Jogama Teddy NIGEND : 203 055
Lamoine Fabien NIGEND : 226 191
Rochette Jean-Jonathan NIGEND : 210 442
Blaess Nadia NIGEND : 192 036
Brochet Sébastien NIGEND : 175 161
Carbo Olivier NIGEND : 173 864
Poulat Magali NIGEND : 200 132
Golliardon Jérémy NIGEND : 244 306
Kichenama Steven NIGEND : 311 529
Moly Clément NIGEND : 242 423



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 85

Mahier Damien NIGEND : 219 883
Moniot Ophélie NIGEND : 316 486
Terrones Julien NIGEND : 326 862
Hartel Florian NIGEND : 240 627
Tanguy Erwan NIGEND : 307 800
Bréard Benjamin NIGEND : 210 683
Capdecomme Julien NIGEND : 220 915
Jeanjean Matthieu NIGEND : 239 769
Baugey Julien NIGEND : 235 081
Bidet William NIGEND : 191 522
Bloch Laurent NIGEND : 229 798
Ranucci Kévin NIGEND : 309 014
Ricolleau Charline NIGEND : 300 176
Agius Lionel NIGEND : 194 150
Balland Emilie NIGEND : 235 934
Bousquet Ludovic NIGEND : 201 477
Cordero Fabien NIGEND : 237 425
Genoux Firmin NIGEND : 330 433
Esnault Audrey NIGEND : 233 351
Adeline Ludovic NIGEND : 188 134
Cabanita Céline NIGEND : 310 342
Billet Stéphane NIGEND : 248 245
Balaguer Alexandre NIGEND : 322 323
Vignal Mathieu NIGEND : 301 501
Jacquy Maxime NIGEND : 251 678
Lintz Pierre NIGEND : 314 118
Moine Claude-Alain NIGEND : 306 232
Sénié Jérôme NIGEND : 262 799
Mourlet Alexandra NIGEND : 303 595
Boudet Pierre NIGEND : 227 927
Contréras Sonia NIGEND : 168 417
Lacroix Antoine NIGEND : 341 946
Vadré Guillaume NIGEND : 323 902
Cauchi François NIGEND : 312 835
Saras Alexandre NIGEND : 200 766
Hannier Nicolas NIGEND : 229 842
La Sala Benjamin NIGEND : 351 333
Nirel Julien NIGEND : 247 561
Le Roux Thomas NIGEND : 248 199
Poumeyrol Alexandre NIGEND : 225 982
Nicot Sylvain NIGEND : 179 644
Streck Damien NIGEND : 196 498
Bakhti Hafida NIGEND : 236 238
Picoux Fabrice NIGEND : 236 091
Laîné Yann NIGEND : 315 451
Le Parc Thibault NIGEND : 274 143
Guimbard Edouard NIGEND : 227 634
Huitema Sébastien NIGEND : 209 361
Monborren Marianne NIGEND : 341 960
Bloch Jonathan NIGEND : 312 794



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 86

Thévenin Florence NIGEND : 199 042
Toselli Julienne NIGEND : 240 679
Ricote Alexandre NIGEND : 152 388
Lacaux Fabrice NIGEND : 158 422
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
Pinlaud Benoît NIGEND : 195 406
Villemin Michaël NIGEND : 216 750
Staub Thomas NIGEND : 217 559
Thorez Arnaud NIGEND : 349 654
Vadam Pierre NIGEND : 337 634
Guilbert Benoît NIGEND : 229 802
Loup Cédric NIGEND : 341 241
Moissenet Sandy NIGEND : 304 698
Castanar David NIGEND : 173 411
Schamberger Laurent NIGEND : 142 252

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 5 décembre 2019.

 Le général de corps d’armée, 
 commandant les écoles de la gendarmerie nationale,
 t. Morterol


